
1 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

17/02/2025 
Edição nº 32 Ano XIV 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sumário 

 

 

DECRETOS ............................................................................................................................................................... 2 

PORTARIA ................................................................................................................................................................ 6 

 

 
   

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
F

99
-3

74
A

-5
39

4-
8B

A
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

F
99

-3
74

A
-5

39
4-

8B
A

0



2 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

17/02/2025 
Edição nº 32 Ano XIV 

  
 

 

DECRETOS 

                                                             

DECRETO Nº 34/2025 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e 
Equipe de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº 
132/2024, Modalidade Pregão Eletrônico n° 48/2024, 
dando outras providências. 

 

PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a Ata emitida 
pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 
39/2025. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo 
Pregoeiro, sobre o Processo Licitatório nº 132/2024, na modalidade Pregão Eletrônico nº 48/2024 
que tem por objeto a O objeto da presente licitação é a aquisição de mobiliário para suprir as 
necessidades das secretarias municipais. 

  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor 
do(s) proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

A. PAZINATO MARINGA 2.583,00 

B A D DEPIZOLI EMPREENDIMENTOS 5.594,00 

JS OFFICE COMERCIO LTDA 10.606,00 

JG MOBILIARIOS LTDA 8.881,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
F

99
-3

74
A

-5
39

4-
8B

A
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

F
99

-3
74

A
-5

39
4-

8B
A

0



3 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

17/02/2025 
Edição nº 32 Ano XIV 

  
 

 

DAC MOVEIS LTDA 6.032,00 

GF DISTRIBUIDORA DE MOVEIS DE ESCRITORIO LTDA 11.350,00 

MHF MOVEIS LTDA 6.994,00 

 

Total da aquisição 52.040,00 

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da 
licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Paço Municipal, Segunda-Feira, 17 de fevereiro de 2025 

 

(assinado digitalmente) 

Orivaldo Municelli 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
F

99
-3

74
A

-5
39

4-
8B

A
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

F
99

-3
74

A
-5

39
4-

8B
A

0



4 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

17/02/2025 
Edição nº 32 Ano XIV 

  
 

 

 

DECRETO Nº 35, DE 17 DE FEVEIRO DE 2025 

 

 

Substitui membros do Conselho de Acompanhamento e Controle Social do 
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de 
Valorização dos Profissionais da Educação (Fundep) do Município de 
Formosa do Oeste/PR, constituido pelo Decreto nº 259, de 20 de dezembro 
de 2022. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO PARANÁ, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 43, inciso IV da Lei Orgânica do 
Município,  

 

 

DECRETA 

 

Art. 1º – Ficam nomeados, em substituição, para compor o Conselho de Acompanhamento e 
Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização 
dos Profissionais da Educação (Fundep) do Município de Formosa do Oeste/PR, constituido pelo 
Decreto nº 259, 2022, os seguintes membros:  

 

I – REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS DA EDUCAÇÃO BÁSICA: 

 

TITULAR: SIMONE PAIÃO DE OLIVEIRA – CPF: XXX.714.929-XX  

SUPLENTE: ELIANE CHAUFRER MENDONÇCA – CPF: XXX.599.009-XX. 

 

II – REPRESENTANTE DOS SERVIDORES TÉCNICO- ADMINISTRATIVOS DAS 
ESCOLAS DE EDUCAÇÃO BÁSICA: 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
F

99
-3

74
A

-5
39

4-
8B

A
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

F
99

-3
74

A
-5

39
4-

8B
A

0



5 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

17/02/2025 
Edição nº 32 Ano XIV 

  
 

 

 

TITULAR: MERCIA NITSCHE MANSO RICOLDI – CPF: XXX.059.019-XX. 

SUPLENTE: ELENICE DA SILVA ROSSANEZI – CPF: XXX.048.549-XX. 

 

III – REPRESEANTES DOS PAIS DE ALUNOS DAS ESCOLAS DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA: 

 

SUPLENTE: RAFAELLA SOARES DE SOUZA TEODODO – CPF: XXX.891.929-XX, em 
substituição a FRACILAINE CAVALINI DE OLIVEIRA – CPF: XXX.366.519.XX. 

 

IV – REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSCIA PÚBLICA: 

 

TITULAR: ELOYSA OLIVEIRA MANICA – CPF: XXX.593.639-XX, em substituição a 
EVELIN VITORIA GONÇALVES – CPF: XXX.355.369-XX. 

 

SUPLENTE: INGREDI OLIVEIRA PAINELLI – CPF: XXX.825.539-XX, em substituição 
a VITOR DE LIMA RANUCI – CPF: XXX. 958.079-XX. 

 

V – REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:  

 

TITULAR: VANIA MARQUES DE LIMA LEITE – CPF: XXX.223.719-XX 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Formosa do Oeste PR, 17 de fevereiro de 2025. 

 

(assinado digitalmente) 

ORIVALDO MUNICELLI 

Prefeito Municipal 

  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
F

99
-3

74
A

-5
39

4-
8B

A
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

F
99

-3
74

A
-5

39
4-

8B
A

0



6 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

17/02/2025 
Edição nº 32 Ano XIV 

  
 

 

PORTARIA 

PORTARIA  Nº 79/2025 

SÚMULA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 
DE PROVIMENTO EFETIVO, E DÁ OUTRAS 
PROVIDENCIAS. 

Orivaldo Municelli. Prefeito do Município de Formosa do 
Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o Concurso Público Municipal nº 001/2019 
aberto pelo Edital n° 01/2019 de 19/02/2019 e homologado 
pelo Edital n º 15/2021 de 05/03/2021. 

  R E S O L V E 

 
                                   Art. 1º - NOMEAR em Estágio Probatório, visto haver sido 

habilitado em Concurso Público Municipal nº 001/2019 aberto pelo Edital n° 01/2019 de 
19/02/2019 e homologado pelo Edital n º 15/2021 de 05/03/2021, os candidatos aprovados 
abaixo relacionados a partir do dia 17 de fevereiro de 2025, nos termos da Lei 
Complementar Municipal  nº 73/2023 de 04/05/2023 e seus anexos (Plano de Cargos, 
Carreira e Remuneração do Magistério do Municipio de Formosa de Oeste) e suas 
alterações e Lei Complementar Municipal nº 013/2012 de 19/04/2012 (Regime Juridico do 
Servidores Municipais) e suas alterações. 

  
Cargo:Professor de Educação Infantil   

 
Nome CPF Carga 

horaria    
Nivel 

Adeleide da Silva 588******53 40 horas NAEI-40 classe 01 
Idelva Cesco de Lima 040******59 40 horas NAEI-40 classe 01 

 
  

Art. 2º -  A presente portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 

 

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

   Paço Municipal, aos 17 de fevereiro de 2025 

   Orivaldo Municelli 

              Prefeito Municipal. 

   (assinado digitalmente) 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
F

99
-3

74
A

-5
39

4-
8B

A
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

F
99

-3
74

A
-5

39
4-

8B
A

0



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 4F99-374A-5394-8BA0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 17/02/2025 16:56:43 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/4F99-374A-5394-8BA0

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/4F99-374A-5394-8BA0

